
旭丘第２公園

四十分第１公園

引野町

75.2

50.1

42.3

37.2

51.0

52.1

40.4

54.9

26.6
30.9

31.7

35.0

35.8

36.7

37.340.6

46.1

44.3

45.0

49.7

49.4

51.1

52.6

53.5

53.4

54.7
54.7

53.4

53.5

51.1

49.4

49.7

45.0

44.3

37.3

36.7

35.8

31.7

30.9

26.6

55.4

55.3

51.1

90.6

90.6

87.2

35.0

35.0

40.6

46.1

49.4

49.7

52.3

40.7

福山旭ケ丘郵便局

佃池

（工事中）

（工事中）

ゆめみが丘第１公園

ゆめみが丘第３公園

グラウンド

焼米谷墓地

福山市上水道調整池

ゆめみが丘第２公園

旭丘第３公園

引野町南三丁目

41.440.5

47.2

48.6

58.5

64.2

66.8

6.9

29.2

29.5

35.3

51.8

52.0

43.8

30.8

44.9

51.7

39.4

36.7

32.3

29.4

6.5

4.3

60.9

60.9

23.3

64.9

24.9

38.7

73.8

54.3

59.3

68.4

81.4

83.1

81.9

84.5

84.8

85.0

84.1

85.8

87.2

86.6

88.8

90.6

3.5

3.53.03.0

8.3
12.2

14.9

32.9

54.5

61.2

76.8

76.5

76.3

80.5

81.6

86.4

45.3

90.6

88.8

84.1

81.9

81.4

59.3

54.3

83.1

85.0

84.8

86.6

87.2

59.3

68.4

81.4

88.8

84.5

81.9

88.8

88.8

85.8

81.9

86.4

81.6

76.3

76.5

61.2

32.9

14.9

12.2

8.3

3.0 3.0 3.5

3.5

45.3

3.5

3.5

15.2

8.7

76.3

76.3

76.3

76.8

76.3

76.3

76.3

81.5

76.3

80.5

80.5

83.8

86.4

83.8

59.2

54.5

41.2

14.9

86.1

81.6

73.8

50.7

3.0

西ノ谷池

プール

宮の谷南公園

宮の谷北公園

引野沖浦公園

沖浦ゴルフセンター

四十分第２公園

公園

手城川自然排水樋門

宮之谷橋

ひがし橋

沖浦橋

主

県
道
福
山
港
線

要
地
方
道
井
原
福
山
港
線

東手城町三丁目

東手城町四丁目

引野町

1.3

10.2

32.8

34.5

34.5

41.4

39.8

39.4

41.7

45.8

45.5

47.9

62.0 66.0

68.4

66.4

66.3

70.4

2.9

3.0

3.0

3.0

3.0

2.9

3.0

3.1

3.6

2.9

2.92.9

4.1

4.9

6.7

10.1

8.3

13.7

18.3

17.7

16.8

16.6

19.2

20.6

21.3

23.4

24.6

27.2

29.7

29.5

28.4

31.1

35.0

76.4

73.8

49.1

54.2

54.2

61.0

61.0

54.8

41.5

60.9

45.7

20.3

48.8

30.3
9.6

13.1

17.2

30.6

39.4

41.3

57.2

52.8

45.5

42.1

39.1

33.4

44.8

33.3

27.2

28.1

24.4

26.8

23.9

24.6

21.4

18.4

11.4

5.8

5.9

2.8

3.43.1

3.8

39.1

23.5

0.2

0.1

0.2

-0.3

-0.3

-0.4

-0.4

-0.4

-0.3

-0.2

-0.1

-0.2

0.2

0.4

0.2

55.1

54.8

54.7

61.6

61.7

0.2

-0.2

55.3

0.4

0.2

0.6

0.2

0.4

0.40.4

0.1

0.6

0.2

0.4

0.4

0.1

0.2

0.1

0.2

1.0

1.4

1.3

1.1

1.9

4.5

2.7
3.1

3.0

3.1

2.8

2.7

3.22.8

2.8

2.8

2.8

2.8

2.8

2.9

2.9

3.0

3.1

4.1

4.0

3.0

3.1

2.8

3.0

2.8

2.8

3.5

2.8

3.0

2.9

2.9

2.8

3.0

2.8

2.9

6.5

6.6

4.8

3.1

2.9

3.9

4.2

3.4

4.0

3.9

3.3

4.0

3.0

4.0

7.6

8.6

6.8

12.0

10.8

14.1

0.2

0.2

2.9

2.9

4.8

7.2

1.2

0.2

0.9

1.3

0.2

61.7

54.7

54.8

0.4

0.2

-0.2

-0.1

-0.2

-0.3

-0.4

-0.4

-0.4

-0.3

0.2

55.3

-0.2

0.2

61.6

55.3

55.3

55.1

55.1

0.2

14.1

6.8

8.6

4.0

3.0

4.0

3.3

3.9

4.0

4.8

6.6

2.9

2.8

3.0

2.8

2.9

2.9

3.0

2.8

3.5

2.8

2.8

3.0

2.8

3.4

3.1

3.0

4.0

1.9

1.1

1.3

1.4

0.1

0.2

0.1

0.4

0.4

0.2

0.6

4.1

3.1

3.0

2.9

2.9

2.8

2.8

2.8

2.8

2.8

2.8

4.2

3.9

3.2

2.7

2.8

2.9

3.1

3.0

3.1

3.1

-0.3

0.1

0.4
0.4

0.4

0.2

0.6

0.2

0.2

0.2

1.2

1.3

0.9

2.9

2.9

4.8

7.2

0.2

1.0

1.0

3.0

3.6

3.0

3.0

2.9

3

3.1

4.5

6.5

2.7

2.9

2.8

2.8

3.1

5.8

3.9

3.9

12.0

4.0

3.9

3.9

0.4

0.4

1.3

1.2

1.4

1.2

0.9

1.3

0.2

54.9

5.2

2.8

ライフサポートてらしま

県営引野ポンプ場

福山市立長浜小学校

県営上屋

中国電力引野変電所

川皿 山

宮ノ谷池

（工事中）

グラウンド

引野公園

四十分第３公園

丸山公園

引野清浄苑

公園

公園

引野町五丁目

引野町三丁目

引野町南一丁目
9.4

9.3

9.3

18.9

31.7

31.9

35

38.5

43.2

45.0

66.3

66.6

66.6

66.6

66.6

66.6

56.1

0.2

0.2

-0.2

0.2

0.2

0.0

0.5

0.4

0.2

0.2

0.2

0.2

-0.2

-0.5

-0.3

-0.2

-0.2

0.4

0.4

0.4

0.4

0.2

0.2

0.1

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.9

1.8

1.8

1.3

2.0

2.0

1.8

0.7

0.9

3.3

9.8 24.2

24.6

33.9

35.6

54.6

55.8

55.3

55.4

55.7

65.366.0

0.1

0.3

65.3

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

66.0

55.7

55.4

54.6

35.6

33.9

24.6

9.8

3.3

0.9

0.7

1.8

2.0

2.0

1.3

0.1

0.2

0.2

0.4

0.4

0.4

0.4

-0.2

-0.2

-0.3

-0.5

-0.2

0.2

0.2

0.1

0.3

0.2

0.5

-0.2

1.8

0.1

0.2

55.3
55.3

55.3

55.3

55.3

55.455.4

0.1

0.4

0.9

0.2

0.2

0.2

1.8

1.8

63.6

66.0

55.3

55.7

55.8
55.4

55.3

55.3

0.2

0.2

21.4

30.5

41.8

宮部町内会館

緑陽台団地

県営引野住宅

福山市研修センター
本長寺福山教会

ローズイン備後ハイツ

四十歩池

プール

一つ橋公園

深津橋

16.4

1.0

1.0

0.9

0.8

15.7

0.4

0.3

0.4

0.6

0.1

0.1

0.2

0.2

0.2

0.3

0.7

0.8

0.5

0.2

0.1

18.5

1.1

0.4

0.1

0.1

0.1

0.2

0.1

0.2

0.1

0.3

0.1

0.2

0.2

0.2

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.2

0.1

0.1

0.4

0.3

0.3

0.8

0.6

1.9

7.1

13.0

0.2

0.2

0.1

0.1

0.3

0.2 0.2

0.3

0.2

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1 0.1

0.2

0.2
0.1

0.1

0.1

0.3

0.2

0.1

0.4

0.6

0.3

4.3

12.6

7.2

0.4

0.1

0.2

0.2

0.2

0.2

1.0

0.2

0.2

0.1

1.2

0.2

0.5

0.3

0.2

0.2

0.5

0.5

18.5

1.1

0.8

0.7

0.6

0.5

0.4

0.3

0.2

0.2

0.2

0.1

0.2

0.1

0.1

0.1

0.2

0.1

0.2

0.1

0.1

東手城ヘルスケアモール

梶島山会館

稲荷大明神

手

川

城

（工事中）

手城東第２公園

手城川公園

三つ橋公園

ネオタウン東手城公園

手城１５丁目公園

手城西樋門

手城川吐出樋門

手城橋

手
城
大
橋

天当橋

浜橋

入
江
大
橋

ひとつ橋

手城歩道橋

三ツ橋

線

県

県

県
道

福
山

港
線

線港山福道

道
水

呑
手

城

東手城町二丁目

東手城町一丁目

東手城町三丁目

0.1

0.3

1.0

0.3

0.1

0.2

0.5

0.2

0.1

0.1

0.1

0.2

0.2

0.1

0.2

0.2

0.5

0.3

0.2

0.2

0.4

0.4

0.1

0.5

1.5

0.2

3.5

2.3

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

2.4

15.4

0.3

0.1

0.1

0.2

0.1

0.2

0.2

0.2

3.1

0.2

4.8

3.8

1.4

4.8

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.3

0.1

0.3

0.1 0.1

0.1

0.2

0.1
0.1

4.8

0.2

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.2

1.0

1.5

1.5

1.4

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

4.8

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1
0.1

0.1

0.1

0.1
0.1

0.1

0.1

0.1
0.1

0.1

0.1

0.2

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1 0.1

0.1

0.1

0.2

0.6

1.1

0.5

0.7

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.3

0.1
0.1

0.1

0.1
0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1
0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.3

0.2

4.7

4.9

4.7

4.8

1.8

4.4

4.8

4.8

4.8

4.8

0.2

0.3

1.0

0.2

0.2

0.2
0.2

0.2

0.4

0.2

2.1

2.1

0.7

0.5

0.1

0.5

0.2
0.2

0.2

0.1

0.1
0.1

0.1

0.3
0.2

0.3

0.2

0.1

0.3

0.1

0.2

0.1

0.1

0.1
0.2

0.1

0.2

0.1

0.1

0.2

0.2

0.2

0.1

0.3

0.2

0.2

0.1

0.2

0.1

0.1

0.3

0.2

0.2

0.1

0.2

0.1

0.1

0.1

0.3

0.1

0.1

0.1

0.2

0.2

4.8

4.8

3.8

3.1

1.4

0.3

0.3

0.3

0.2

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.2

0.1

0.2

0.2

0.1

0.1

0.1

0.1

0.2

0.2

0.2

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

老農会館
藤島稲荷大明神

手城ポンプ場

広島県手城川排水機場

天當神社

福山港湾合同庁舍

福山市長浜公民館

塩崎神社

介護老人保健施設くつろぎ苑

福山製材所製材工場

東洋プラント

福山市立一ツ橋中学校

福山市立長浜幼稚園

福山港

一ツ橋中学校

旭丘小学校

長浜小学校

長浜小学校

3

4

5

1

2

1

1
2

4

5

6

7

10
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学校名
位置図
番号

通学路
点検年度

危険内容 通学路対策予定内容/できない理由
対策状況
ステータス

備考

⻑浜⼩ 1 2022
朝夕の交通量が多く，幅員も狭いため，車両と接触
する危険性がある。（登校中に接触事故発生）

【警察】対応完了
横断歩道の引き直し（予告マークを含む）
【市】
横断歩道のカラー化
路面標示（児童注意）の設置（通学路ルート確認
後）
【学校・地域】対応完了
地域町内会による見守りボランティア対応

一部対応完了
2023年2月17日
学校・地域を含む関係者と警察，道路管理者
で，緊急点検を実施した


